令和 ６年 １２月 吉日

各  位

公益社団法人 日本洗浄技能開発協会

九州支部

令和６年度

高圧洗浄作業監督者・インストラクター・作業者教育のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当協会活動に多大なご理解とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

当協会では安全に作業していただくために基本に立ち戻った「高圧洗浄作業安全教育」を実施い

たします。事故防止の取り組みの一環として「監督者教育」及び「インストラクタ－教育」を受講

していただき、安全で衛生的な高圧洗浄作業を行っていただくことを願い、別紙募集要項の通り安

全教育の開催のご案内を申し上げます。

 尚、産業洗浄技能士をお持ちでない方のため、「高圧洗浄作業作業者教育」も開催いたします。

また、「監督者教育」および「インストラクター教育」の修了者は、５年経過後は資格更新のために本

教育を再受講していただくことになっております。
再受講される方につきましては、受講料は半額とさせていただいております。

受講者数に制限がありますが、会員会社のみならず高圧洗浄作業に携わっている作業員の皆様、

技能士保有者及び再受講者の受講をお待ちいたしております。

 敬具

募 集 要 項

１】高圧洗浄作業【監督者教育】の募集要項

１．日  時   令和７年３月１１日（火） 午前９時～午後４時

２．場  所   福岡県中小企業振興センタービル３０３号室（案内図参照）

３．受講資格   産業洗浄（高圧洗浄作業）技能士有資格者 及び５年経過再受講者

４．募集人数   ５０名（定員になり次第締切ります）

５．教育内容   「安全対策マニュアル（高圧洗浄作業監督者教育用）」に沿った教育を実施

６．受 講 料   会員 １２,１００円   非会員 ２３,５００円 （テキスト代込）

    再受講者 会員  ７,１００円   非会員 １３,５００円 （テキスト代込）

２】高圧洗浄作業【インストラクター教育】の募集要項

１．日  時   令和７年３月１２日（水） 午前９時～午後４時

２．場  所   福岡県中小企業振興センタービル３０３号室（案内図参照）

３．受講資格   高圧洗浄作業監督者教育修了者 及び５年経過再受講者

４．募集人数   ５０名（定員になり次第締切ります）

５．教育内容   「安全対策テキスト（高圧洗浄作業監督者教育用）」に沿った教育を実施

６．受 講 料   会員 ９,６４０円   非会員 １５,４００円 （テキスト代込）

再受講者 会員 ６,６４０円   非会員 １０,９００円  （テキスト代込）

３】高圧洗浄作業【作業者教育】の募集要項

１．日  時   令和７年３月１３日（木） 午前９時～午後４時

２．場  所   福岡県中小企業振興センタービル３０３号室（案内図参照）

３．受講資格   高圧洗浄作業従事者

４．募集人数   ５０名（定員になり次第締切ります）

５．教育内容   「安全対策テキスト（高圧洗浄作業者教育用）」に沿った教育を実施

６．受 講 料   会員 ３,９００円   非会員 ７,１５０円 （テキスト代込）

４】申 込 要 領

受講料振込後、別紙申込書に記入の上、協会支部事務局へＦＡＸして下さい。
【送り先】 公益社団法人 日本洗浄技能開発協会 九州支部事務局

         ＦＡＸ ０９２－６１１－０３７５
【振込先】 西日本シティ銀行 博多駅東支店（２３６） 普通 ０７６８９８７

        口座名：公益社団法人 日本洗浄技能開発協会 九州支部
振込（申込）期限  令和 ７年２月２８日

＊振込手数料は貴社にてご負担下さい。

尚、欠席された場合でも受講料は返却致しません（資料を送付します）。

５】そ の 他

・筆記用具を各自持参して下さい。

・受講票は発行しません。テキスト等は当日会場にてお渡しします。

・昼食は各自でご用意下さい。（会場内での飲食可）

・受講者が少数（１０名未満）となった場合には中止とさせていただくこともありますので

ご了承の上、お申し込み下さい。

６】お問合せ先

九州支部 事務局（西日本洗管サービス内）担当：青木

              ＴＥＬ ０９２－６１１－０３９１

福岡県中小企業振興センタービルご案内

福岡市博多区吉塚本町 9-15 TEL 092－622－0011

お車でお越しの方
  ■ 大宰府 IC 方面から 福岡都市高速 百道・香椎方面へ 半道橋 IC より国道 3 号線 約 3.0km

■ 福岡 IC 方面から 福岡都市高速 大宰府・空港通方面へ 空港通 IC より空港通り 空港口左折 百

年橋通り 新二又瀬橋左折 県道 607 号線 吉塚駅東口右折

※ 会場に駐車場はありません。ＪＲ吉塚駅前の有料駐車場をご利用ください。

公益社団法人日本洗浄技能開発協会　九州支部 FAX　092-611-0375

登録番号：T4010005018669

*希望の教育に〇印

フリガナ 監督者＊ インストラクター＊ 作業者＊

1 新  ・ 再 新  ・ 再

2 新  ・ 再 新  ・ 再

3 新  ・ 再 新  ・ 再

4 新  ・ 再 新  ・ 再

5 新  ・ 再 新  ・ 再

単価 消費税 税込価格 単価 消費税 税込価格

9,091 909 10,000 4,546 454 5,000

1,909 191 2,100 1,909 191 2,100

12,100 7,100

12,100× 名＝ 7,100× 名＝

5,455 545 6,000 2,728 272 3,000

1,000 100 1,100 1,000 100 1,100

464 46 510 464 46 510

1,391 139 1,530 1,391 139 1,530

455 45 500 455 45 500

9,640 6,640

9,640× 名＝ 6,640× 名＝

1,819 181 2,000

1,000 100 1,100

273 27 300

455 45 500

3,900

3,900× 名＝

円 円 入金確認

円 （消費税10％計　　　　　　　　　　　円）

令和　　　年　　　月　　　　日

産業洗浄（高圧洗浄作業）安全教育申込書（会員用）

氏　　名
新規の方→技能士番号
再受講の方→修了No

作業者教育の方→記入なし

会 社 名

住    所 〒

TEL / FAX

担当者（部署・役職）

会  員（新規） 会  員（再受講）

TEL：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX：

監
督
者
教
育

受講料

マニュアル代

合計

イ
ン
ス
ト
ラ
ク
タ
ー

教
育

受講料

作業者教育用テキスト

インストラクター用テキスト

CD

安全衛生ガイド（手帳）

作業者教育用テキスト

安全教育修了シール

安全衛生ガイド（手帳）

合計

各合計

総合計

合計

作
業
者
教
育

受講料

公益社団法人日本洗浄技能開発協会　九州支部 FAX　092-611-0375

登録番号：T4010005018669

*希望の教育に〇印

フリガナ 監督者＊ インストラクター＊ 作業者＊

1 新  ・ 再 新  ・ 再

2 新  ・ 再 新  ・ 再

3 新  ・ 再 新  ・ 再

4 新  ・ 再 新  ・ 再

5 新  ・ 再 新  ・ 再

単価 消費税 税込価格 単価 消費税 税込価格

18,182 1,818 20,000 9,091 909 10,000

3,182 318 3,500 3,182 318 3,500

23,500 13,500

23,500× 名＝ 13,500× 名＝

8,182 818 9,000 4,091 409 4,500

2,000 200 2,200 2,000 200 2,200

728 72 800 728 72 800

2,500 250 2,750 2,500 250 2,750

591 59 650 591 59 650

15,400 10,900

15,400× 名＝ 10,900× 名＝

3,637 363 4,000

2,000 200 2,200

273 27 300

591 59 650

7,150

7,150× 名＝

円 円 入金確認

円 （消費税10％計　　　　　　　　　　　円）

〒

作業者教育用テキスト

インストラクター用テキスト

産業洗浄（高圧洗浄作業）安全教育申込書（非会員用）

氏　　名
新規の方→技能士番号
再受講の方→修了No

作業者教育の方→記入なし

非会員（新規） 非会員（再受講）

受講料

マニュアル代

合計

受講料

TEL：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX：

受講料

各合計

総合計

安全衛生ガイド（手帳）

合計

作業者教育用テキスト

安全教育修了シール

令和　　　年　　　月　　　　日

会 社 名

住    所

TEL / FAX

担当者（部署・役職）

監
督
者
教
育

イ
ン
ス
ト
ラ
ク
タ
ー

教
育

作
業
者
教
育

CD

安全衛生ガイド（手帳）

合計

	令和６年度　安全教育（九州支部）申込要領.pdf
	令和６年度　安全教育申込書（九州支部）
	会員
	非会員